Cercheremo di dare un'idea di questi confini attraverso la lettura delle cartine topografiche e delle foto.

Riferiamo il testo originale della donazione in latino, così come fu vergato, e diamo una traduzione italiana dei testi. I punti salienti atti al riconoscimento di questi confini sono le pietre di confine con il segno della croce incisa, una fonte dei fratelli del Tempio, un feudo del Tempio, e di un rahal masoris. La ricerca si

presenta difficile perché era improbabile che a distanza di circa otto secoli si potessero ritrovare altri elementi che potevano permetterci di identificare il sito.

**Signum manus Henrici**

**Signum manus Beatricis uxoris eius**

**Anno ab incarnatione domini MC..... mense Julii IX indictionis.**

**Regnante domino nostro invictissimo rege Rogero Siciliae ducatus Apuliae et principatus Capuae, anno... feliciter. Amen.**

**Quoniam firmiter manent tenaciusque consistunt, nec ulla posteritatis circumventionem labefactari queunt, quae memoriali chyrographi stilo juste firmantur. Idcirco ego supra memoratus Henricus cum uxore mea domina Beatrice profata in subscriptorum testium bona ac gratuita voluntate memorans illud quod antecessores meos facere de bonis suis, quae Ecclesia sacri Dominici Templi eorum in vita dedere, videlicet in partibus terrae Scordiae, pro qua assidue cum fratribus ipsius domus templi pro eorum anima in divinis officiis eorum participantur : (Qui il testo originale e mancante di un rigo e prosegue.) De terra mea videlicet que prope eorum culturam adhibebat insortem terrae suae, scilicet terram que est prope jardinum meum et terram aliam, quae est prope culturam meam prope Marium dedi et cambiavi. Tali vero tenore ut frates eiusdem Templi domus, habeant liberum potestatem de ea et in ea facere quicquid voluerint, dandi, veniendi, vicariandi, ut proprias res sua in perpetuum nemini calumniante. Si quis sub hoc terrae mutuum forte in aliquo tempore calumniam in ferre praesumpserit, sit a Deo et Beata Dei Genitrice ac Virgine Maria et Beatis Apostolis Petro et Paolo et a Sanctis Patribus maledictus et deinceps subiaceat Curiae regalis paenae, unciarum auri centum ac deinde a Curia vacui redentes inviti taceant...manente Domui et fratribus Templi causa. Terminato terrae sic determinantur. Incipiens a parte septentrionali a lapide signato Sanctae crucis supra fontem fratrum Templi, deinde ascendens veniens ad casularem Domino Gerardi de Pentarica patris mei, et exinde ascendens similiter per muri terminum usque ad lapidem signo sancte crucis signatum, tunc rediens veniens ad terram Muddib Bilhussem, inde ascendens usque ad terram Catanote et usque ad magnam petram mercatam quae est ad cristam, deinde descendens a parte orientali per terram quae fuerat Roberti Cucci et carf : totam terram ipsam quae continet in pendentem usque ad terram Templi similiter ab ipso lapide signato qui est ad cristam, descendens a parte orientalis usque ad pertram marcatam veniens ad petram nigram, deinde rediens a parte Meridiei ascendens ad aliam petram mercatam et ascendit usque ad Marium terrae Roberti Gucci per Marium videlicet ascendens usque ad petram mercatam per manum Domini Bartholomei de Placea, quae fuerat datoris et dominatoris ipsius terrae, ab ipso vero termino redit et vadit usque ad terram et datum confirmavi: more aliorum datorum. Ut autem huius rei inviolabilis permaneat scriptio, praesens, hoc privilegium per manus Monaldi sacerdotis et terre nostrae Cappellani, precepimus scribi, roboratumque proborum hominum legali testimonio quorum nomina inferius subscribuntur.**